
TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Říjnový citát „Pokud opravdu chcete něco udělat, tak najdete cestu. Pokud tak neučiníte, tak najdete 
výmluvu.“ – Jim Rohn

říjen 2021



Informace k hlasování v místním referendu 
ve dnech 8. a 9. 10. 2021

Vážení občané,
současně s volbami do Parlamentu ČR ve dnech 8. a 9. 10. 2021 bude v Třemošnici probíhat místní re-
ferendum ve věci využití průmyslové zóny v Třemošnici. 
V místním referendu budete hlasovat ve stejném okrsku jako ve volbách do Parlamentu ČR.
Hlasovací lístek s úřední obálkou pro místní referendum obdržíte přímo ve volební místnosti. 
Hlasovací lístek a obálka pro referendum budou mít oranžovou barvu.
Vzor hlasovacího lístku je přiložen níže.
Na hlasovacím lístku pro místní referendum jsou dvě otázky, u každé otázky svou volbu označíte kříž-
kem v příslušném rámečku.
Váš hlasovací lístek bude platný (platná odpověď na otázku), pokud u otázky označíte křížkem v rá-
mečku pouze jednu volbu.

Vzor hlasovacího lístku:

Přeji Vám správnou volbu.
Ing. Miroslav Bubeník, starosta města

2

Referendum



Radnice

3

Informace k volbám do Parlamentu ČR a k místnímu referendu v Třemošnici

- volby a místní referendum proběhnou ve stejné dny společně
Pátek 8. 10. 2021 od 14:00 do 22:00 hodin
Sobota 9. 10. 2021 od 8:00 do 14:00 hodin

- hlasování probíhá ve stejných okrscích podle místa Vašeho trvalého pobytu (okrsky 
jsou stejné, žádná změna nenastala)
- sídla okrskových volebních komisí jsou stejná 
*pro volební okrsek č. 1 je volební místnost se sídlem - sál kulturního domu, Inter-
nátní 365, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem v ulici Budovatelů, Internátní, 
Jabloňová, Jižní, Ke Stadionu, Náměstí Míru, Nádražní, Přípotoční, Příčná, Spojovací, 
17. listopadu, Sportovní, Školní, Tovární, U Vápenky, Úzká, V Luhách, Zámecká, Nad 
Zámkem, V Zákoutí, Zahradní, 1. máje čp. 17, 21, 23, 45, 49, 62, 63, 66, 70, 104, 105, 
112, 116, 117, 156, 157, 165, 178, 181, 188, 204, 205, 218, 219, 228, 230, 250, 278, 
285, 309, 362, 507, Závratec, Lhůty
*pro volební okrsek č. 2 je volební místnost se sídlem – sál kulturního domu, Inter-
nátní 365, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem v ulici Družstevní čp. 247, 312, 
313, 314, 315, Hedvikovská čp. 88, 123, 125, 200, 201, 202, 206, 207, 208, 209, 210, 
277, 279, 311, 352, 1. máje čp. 79, 81, 90, 99, 106, 251, 326, 327, 328, 329, 349, Pod 
Sadem, Pod Radnicí čp. 58, 144, 275, 276, Tovární čp. 26, Kubíkovy Duby
*pro volební okrsek č. 3 je volební místnost se sídlem – zasedací místnost MěÚ, Ná-
městí Míru 451, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem v ulici Brigádnická čp. 145, 
381, 382, 383, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 508, Družstevní čp. 252, 253, 254, 330, 
331, 332, 334, 410, 411, 412, Hedvikovská čp. 151, Lichnická, Lovětínská, Pod Hradem, 
Pod Strání, 1. máje čp. 146, 150, 333, 354, Pod Radnicí čp. 248, 255
*pro volební okrsek č. 4 je volební místnost se sídlem – salonek kulturního domu, 
Internátní 365, Třemošnice, pro voliče s trvalým pobytem v obci Starý Dvůr, Skoranov 
a Podhradí 

• úřední obálky a hlasovací lístky pro volby a pro místní referendum jsou barevně 
odlišené (volby – šedé, místní referendum – oranžové)

• hlasovací lístky pro volby do Parlamentu ČR obdržíte do domácností  
(na adresu trvalého pobytu) nejpozději do 5. října 2021

• hlasovací lístek pro místní referendum obdržíte v hlasovací místnosti
• ve volbách do Parlamentu ČR se preferenční hlasy označují KROUŽKOVÁNÍM (max. 4);  

v místním referendu se vybraná odpověď ZAKŘÍŽKUJE

RNDr. Jana Kočová

Volby 2021
Jednání Rady města Třemošnice dne 16. 
8, 30. 8. a 13. 9. 2021

Schválila:
- bezúplatný převod majetku (radiostani-
ce a montážní sada) z ČR – Hasičský zá-
chranný sbor Pardubického kraje na Měs-
to Třemošnice 
- uplatňování míry inflace u výše nájem-
ného pro nájemní byty Města Třemošni-
ce od 1. 1. 2022 
- provedení nátěrů oken a dveří z venkovní 
strany na budově Berlovy vápenky a pro-
vedení nátěru čelních částí podbití a čel-
ních částí trámů po celém obvodu budo-
vy, cena 65 tis. Kč 
- přijetí účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, v rámci projek-
tu „obědy pro děti“ v maximální celkové 
výši 90 480 Kč pro Školní jídelnu Třemoš-
nice na školní rok 2021/22
- Knihovní řád městské knihovny v Tře-
mošnici vč. Ceníku služeb poskytovaných 
v knihovně a v informačním centru 
- odepsání nevymožitelných pohledávek 
z činnosti Komise pro projednávání pře-
stupků za roky 2015 – 2019 v celkové výši 
10 000 Kč
- vyhodnocení výběrového řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Rekon-
strukce vnitřních prostor MŠ Třemošni-
ce“ společnost SKOS, s. r. o.,  Skuteč, cena 
2 359 365 Kč bez DPH a zároveň uzavření 
smlouvy o dílo na vyhodnocenou zakázku   
- podání žádosti o dotaci na akci „Moder-
nizace sportoviště v Třemošnici“ z progra-
mu NSA nejpozději do 30. 9. 2021
- uzavření příkazní smlouvy se společnos-
tí ARTENDR, s. r. o., Velký Osek, na zpraco-
vání žádosti o dotaci na akci „Modernizace 
sportoviště v Třemošnici“, podání žádosti 
do 30. 9. 2021, cena 30 000 Kč bez DPH, 
v případě přiznání dotace odměnu ve výši 
1,5 % z přiznané výše dotace
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o ná-
jmu prostor sloužících k podnikání s Čes-
kou spořitelnou, a. s., Praha, nově na dobu 
neurčitou
- přidělení volného bytu v DPS na základě 
doporučení sociální komise od 1. 10. 2021 
na dobu určitou 1 rok.

RNDr. Jana Kočová

Rada města

Zastupitelstvo města Třemošnice dne 15. 9. 2021 
schválilo
- zařazení investiční akce rozložené na rok 2021 a 2022 – pořízení Švýcarského kluziště 
Glice; celkové náklady cca 3 mil. Kč  
 - neposkytování příspěvku na dopravu pro dojíždějící žáky do ZŠ ve šk. roce 2021/2022 
z důvodu zajišťování dopravy dojíždějících žáků vzhledem k uzavření silnice Třemošni-
ce – Seč 
- zrušení předkupního práva u 2 pozemků v lokalitě „Pod benzinkou“ v souladu s kup-
ní smlouvou 
- odstranění obr. č. 3 z dokumentů prezentovaných v rámci místního referenda

vzalo na vědomí
- výsledky hospodaření města Třemošnice za 1–8/2021; příjmy ve výši 44 315 092,65 Kč 
a výdaje ve výši 46 318 149,01 Kč výdaje vč. financování ve výši 47 429 261,01 Kč; zů-
statek na základním běžném účtu k 31. 8. 2021 činil 14 433 592,34 Kč 

RNDr. Jana Kočová

Zastupitelstvo města



REDAKCE

4

V dnešním rozhovoru jsme oslovili pana 
Zdeňka Klápu, dlouholetého provozního 
pracovníka místního sportovního areálu.

Řadu let pracujete jako provozní 
pracovník třemošnického sportovního 
areálu. Kdy konkrétně započala tato Vaše 
pracovní aktivita? Co Vás k této práci při-
vedlo?
Moje činnost ve sportovním areálu za-
počala 1. března 1988. K této práci mě 
přivedl můj dobrý kamarád Milan Kutí-
lek s tím, že tělovýchova hledá správce 
areálu. Jelikož jsem byl vždy příznivcem 
sportu, práci jsem přijal.

Jaké byly začátky této Vaší činnosti? 
Začínal jsem zde s bývalým správcem pa-
nem Josefem Trojanem, který mi velmi po-
mohl, vše ukázal, vysvětlil a hodně mi mé 
začátky usnadnil.

Co je Vaše původní profese? Věnoval jste 
se jí někdy v životě?
Moje původní profese je provozní elektro-
montér a po několik let jsem se jí i věnoval.

Vzhledem k tomu, že zde pracujete již 

od osmdesátých let minulého století, za-
žil jste různé podoby sportovního areá-
lu. Jak to zde vypadalo, když jste začínal?
Když jsem tu začínal, byla zde hrací plocha 
s tribunou. Dále betonová plocha, kde se 
v zimě hrával hokej a v létě byla využívá-
na například jako letní kino nebo pro po-
řádání tanečních zábav. Samozřejmě mu-
sím zmínit koupaliště s krásnou dřevěnou 
budovou.

Přibližte naším čtenářům, jaké změny po-
stupně nastaly až do současné doby?
Postupem času se betonová plocha předě-
lala na tenisové kurty. Byl postaven Club 
Hotel. Dřevěnou budovu na koupališti na-
hradila stavba nová, ve které se nachází 
sauna, fitness centrum a byt pro zaměst-
nance, postavila se úpravna vody, tím se 
podstatně zlepšila kvalita vody, a také vrt 
pro dopouštění koupaliště. Před školou 
byla udělána náhradní fotbalová hrací 
plocha a časem pod ní ještě jedna menší, 
také hřiště s umělým povrchem, minigolf 
a v poslední době venkovní tělocvična.

Jak tyto změny vnímáte, hodnotíte? Co 
bylo v té době dle Vašeho názoru nejvý-
znamnější?
Do areálu začalo chodit stále více sportov-
ců, jezdilo sem mnoho různých soustředě-
ní, dá se říci, z celé republiky, a tím se areál 
dostal do podvědomí široké veřejnosti.

Jak sportovní areál vypadá dnes? Myslí-
te si, že by byla vhodná modernizace stá-
vajících budov a sportovišť, nebo vybu-
dování zcela nových modernějších sta-

novišť vhodných pro aktuálně provozo-
vané sporty? 
Areál je provozován s různými opravami 
a úpravami na podobné úrovni již řadu 
let. Jistě by si zasloužil daleko větší pozor-
nost a modernizace by byla jen přínosem.

Je tento areál vytížen návštěvností míst-
ních sportovních klubů a občanů? Navště-
vují ho i nadále cizí sportovci?
Areál je poměrně dost vytížen místními 
kluby i občany z Třemošnice a okolí. Co se 
týče cizích sportovců a soustředění, nastal 
poměrně velký pokles. Důvodem může být 
to, že bylo vybudováno mnoho nových, 
moderních a lépe vyhovujících areálů. Dále 
to také jistě ovlivňuje finanční stránka jed-
notlivých oddílů.

Jak si při Vašem pracovním vytížení nej-
lépe odpočinete? Která činnost Vás nej-
více nabíjí energií? Máte nějaké další ko-
níčky a záliby?
Nepatřím k těm, co proleží celý den 
na gauči. Samozřejmě i já kouknu na TV. 
Rád si něco přečtu, vyluštím křížovku. Po-
kud je čas, mám rád výlety po ČR, památ-
ky, rozhledny a pěší túry v přírodě, pose-
zení s přáteli. Věnuji se i kutilství, drobným 
elektro opravám, také třeba hodinám, ale 
na ně bych už potřeboval lepší oči a ruce.

Co Vám v poslední době udělalo radost 
a co Vás naopak rozzlobilo?
Radost mám, když ke mně přijede synova 
přítelkyně s malou Nikolkou, tak si to jako 
správný děda užívám. A co mě zlobí? Např. 
neustálý nepořádek a hluk v lokalitě okolo 

Poznáte, kde a co to je? V září přišly tři správné odpovědi. Na fo-
tografii byl hrad Kámen, který se nachází 
nedaleko za Pelhřimovem. 
Původně gotický hrad byl postaven v po-
lovině 13. století na rozsáhlém skalis-
ku, podle kterého byl také pojmenován. 
Od roku 2011 se hrad Kámen stal poboč-
kou Muzea Vysočiny Pelhřimov.
Na hradě se kromě expozice nachází i mu-
zeum motocyklů. Ještě v říjnu můžete hrad 
navštívit od 9 do 17 hodin v sobotu a v ne-
děli.

Ze správných odpovědí jsme vylosova-
li paní Leonu Mrázkovou, výhru si může 
vyzvednout v knihovně.

A co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu:
redakce@tremosnice.cz do 15. 10.

RR

Na kus řeči s ...



5

Půjčovna zdravotních pomůcek v DPS Tře-
mošnice
Město Třemošnice, zřizovatel půjčov-
ny zdravotních pomůcek, usnesením 
č. 143/2021 Rady města Třemošnice ze 
dne 21. 6. upravilo ceník půjčovny zdra-
votních pomůcek, platný od 1. 7. 
Za pronájem se hradí dle skutečných dnů 
v kalendářním měsíci, kdy byla pomůcka 
zapůjčena, za dobu zapůjčení v daném ka-
lendářním měsíci se přičte DPH. 
Zájemci se mohou obrátit na pracovni-
ce PS na tel. číslech 469 661 406 nebo 
469 313 397. Případné dotazy zodpoví ve-
doucí PS prostřednictvím mailu ps@tre-
mosnice.cz nebo endrychova@tremosni-
ce.cz.  
Přehled pomůcek a úhrad níže.
  

Bc. Jana Endrychová

DPS Třemošnice
Den otevřených dveří v Pečovatelské služ-
bě Třemošnice
Dne 6. 10. v rámci Týdne sociálních slu-
žeb ČR se pro vás otevřou dveře sídla Pe-
čovatelské služby Třemošnice v DPS Tře-
mošnice. Pro zájemce budou k nahlédnutí 
provozní prostory pracovnic pečovatelské 
služby, ostatní prostory domu s pečova-
telskou službou vč. prohlídky předem do-
mluvených bytů. Pracovnice umožní pro-
hlídku a vyzkoušení zdravotních pomůcek, 
které v den konání akce budou ve skladu 
pomůcek k dispozici. Vedoucí PS a správ-
ce DPS Jana Endrychová se o vás postará 
a zodpoví vaše případné dotazy. Budeme 
se těšit dne 6. 10. od 9:00 do 16:00 hodin 
na vaši návštěvu. 
Doufáme, že nám akci nepokazí epidemio-
logická situace. V případě zákazu podob-
ných akcí oznámíme zrušení prostřednic-
tvím městského rozhlasu.  

K zapůjčení Úhrada

4 ks 2,50 /den
více 1,00/den/kus

3x pár 1,00/den/kus
1x pár 1,00/den/kus
2 ks 1,50/den
2 ks 2,00/den
4 ks 3,00/den

18 ks 4,00/den
2 ks 5,00 Kč/den
1 ks 6,00 Kč/den

10 ks 3,00 Kč/den
1 ks 1,50/den
6 ks 2,50/den
6 ks 7,00/den
4 ks 1,50/den
6 ks 1,50/den
2 ks 1,50/den
4 ks 18,00/den

1 ks - SOH 2,00/den
5 ks 2,00/den
1 ks 2,50/den

Seznam zdravotních pomůcek a ceník

Antidekubitní podložka

Hrazda k lůžku

Berle francouzská

Křeslo klozetové

NÁZEV POMŮCKY

Emitní miska

Chodítko s koly

Berle podpažní - hliníková

Chodítko krokovací

                        - dřevěná

Nádoba na moč

Madlo  - pevné

Podložní mísa
Nástavec na WC přenosný

Chodítko s vysokou oporou

Sedačka do sprchy přenosná
Polohovací postel s matrací

              - sklopné
Mechanický invalidní vozík

Sedačka na vanu otočná

Kombinované pojízdné křeslo do sprchy

Sedačka na vanu

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:
Karel Čajčík z Třemošnice, 96 let
Růžena Hořejšová z Třemošnice, 95 let
Jaroslav Dvořák ze Závratce, 94 let
Miluše Koblížková ze Skoranova, 94 let
Bohumil Nikl z Třemošnice, 93 let
Marie Zajícová z Třemošnice, 92 let
Jan Zvolský z Třemošnice, 91 let
Marie Zábská z Třemošnice, 91 let
Věra Došková z Třemošnice, 90 let
František Brom ze Závratce, 90 let
Jarmila Trojanová z Třemošnice, 85 let
Helena Šindelářová z Třemošnice, 85 let
Růžena Kosinová z Podhradí, 85 let
Marie Špinková z Třemošnice, 80 let
Jaroslava Roubínková z Třemošnice, 80 let
Ludmila Čapková z Třemošnice, 75 let
Zdenka Vojáčková ze Starého Dvora, 75 let
Ludmila Lebdušková z Kubíkových Dubů, 
75 let
Zdeňka Kasíková z Třemošnice, 75 let
Marcela Kadlecová z Třemošnice, 75 let
Olga Hlínová z Třemošnice, 70 let
Zdeňka Procházková z Třemošnice, 70 let
Josef Bohuněk z Třemošnice, 70 let
František Kučera ze Závratce, 70 let
Josef Novotný z Třemošnice, 70 let
Zdeněk David ze Skoranova, 70 let
Jindřich Votýpka z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěs-
tí a dny prožité v radosti. 

Marie Hamsová
Komise pro občanské záležitosti

Životní výročí

domů na Rafandě. Turista, který tudy pro-
chází do Hedviččina údolí, z toho pohledu 
jistě nadšený není.

Žijete v Třemošnici spoustu let, co pro Vás 
znamená? Co se Vám tady líbí a co Vám 
zde naopak chybí?
Třemošnice pro mě znamená život v měs-
tečku, kde se neusnulo na vavřínech, 
spoustu kamarádů, pěknou přírodu (i když 
momentální pohled na okolní lesy není 
to pravé ořechové). Taky práci, která mě 
baví, díky ní jsem poznal spoustu zajíma-
vých lidí. No a jelikož nejsem až tak nároč-
ný, jsem tu spokojen.

Děkujeme za rozhovor a přejeme Vám pev-
né zdraví a hodně osobních i pracovních 
úspěchů.

RR



DěTI DěTI

6

V září se konečně po dlouhé době ote-
vřely dveře Třemánku a my jsme se moh-
li po dlouhé době zase setkat. Začali jsme 
tradičně oslavou neuvěřitelných už 12. na-
rozenin!!! Cukrárna a kavárna Na Terase 
v čele s paní Blažkovou pro nás upekla 
dort, který byl vynikající a všem moc chut-
nal. Ještě jednou moc děkujeme. I přes 
současnou situaci přišlo do Třemánku 
mnoho nových maminek, což mě velmi 
potěšilo. Doufám, že letošní rok bude pro 
nás přívětivý a my navážeme na tradice 
z dřívějších let.
Ani v měsíci říjnu nepřijdeme o nabitý 
program, společný čas budeme trávit jak 
v prostorách Třemánku, tak venku. 

Program:
5.   10.  Vytváříme podzimní výzdobu
7.   10.  Solná jeskyně
7.   10.    KOVOLIS RUN od 15:30 hodin
12. 10.  Malí muzikanti
14. 10.  Výlet – Dýňový svět
19. 10. Vaříme dýňovou polévku
21. 10. Překážková dráha
26. 10. Tvorba zvířátek z vlny
28. 10. Státní svátek – zavřeno

MVDr. Jana Jeřábková

KOVOLIS RUN
Tak jako v uplynulých letech, i letos bude 
probíhat už 4. ročník KOVOLIS RUN, 
který se bude konat ve čtvrtek 7. 10. 
od 15:30 hodin na fotbalovém hřišti. I letos 
bude připravena trasa pro kočárky a malé 
děti. Vycházet budeme společně po 16. 
hodině. Trasa bude dlouhá cca 2 km a za-
čínat i končit bude u fotbalové tribuny. 
Trasa je vhodná i pro maminky s menšími 
dětmi už bez kočárků, v pohodě to zvlád-
nou. Dorazte v co největším počtu a pod-
pořme dobrou věc. 
15:30 – 15:55 registrace účastníků
16:00 start běhu pro děti (cca 3 km, s úko-
ly, překážky), vyhlášení vítězů a předání 
cen po doběhnutí

16:05 start Nordic-walking (rychlá chůze) 
– cca 5 km
16:10 start maminky s kočárky – trasa 
vhodná pro kočárky v okolí stadionu
16:15 start HLAVNÍ ZÁVOD (cca 10 km)
17:30 vyhlášení výsledků, předání daru Ro-
dinnému Centru Třemánek
Startovné: 100 Kč (platba při registraci 
v den závodu). Veškeré vybrané finanč-
ní prostředky budou darovány RC Třemá-
nek. Drobné občerstvení pro účastníky zá-
vodu zajištěno.

Noví lektoři, nové kroužky v Třemánku
Protože jsme na začátku dalšího školního 
roku, tak se znovu ptáme, zda by se mezi 
vámi nenašel někdo, kdo by chtěl věno-
vat nějaký čas dětem, připravit pro ně pro-
gram, vymyslet jim zábavu a případně pře-
dat nějaké zkušenosti, zkrátka vést něja-
ký kroužek v Třemánku. Třemánek je při-
praven, cvičení, ruční práce, malování, va-
ření, kruhové tréninky nebo další krouž-
ky můžou začít. Volejte 603156522, piš-
te smutnajaroslava@seznam.cz, děti vás 
potřebují.
Díky moc.

Ing. Jaroslava Smutná

RC Třemánek



DěTI

7

Začátek školního roku 2021/2022
Tento školní rok začala výuka v naší škole 
6. září (výjimkou byli třeťáci, kteří byli už 
3. září na plaveckém výcviku v Chrudimi). 
Důvodem pozdějšího začátku školního roku 
bylo nedodržení termínu dokončení rekon-
strukce sociálních zařízení smluvní firmou. 
Naše škola však umožnila žákům 1. stup-
ně návštěvu školní družiny již od 1. září. 
První den školního roku je vždy důležitý pro 
všechny žáky, ale pro nové žáky naší školy, 
pro prvňáčky, je obzvláště důležitý. Začíná 
povinná školní docházka a s ní mnoho no-
vých povinností, poznání nových kamará-
dů apod. Proto i tento den byl velice slav-
nostní. Prvňáci se svými rodiči a dalšími 
příbuznými byli přivítáni za krásného poča-
sí na „Zahradě smyslů“ ZŠ Třemošnice pa-
nem starostou, ředitelem školy a paní uči-
telkou třídní. Všechny děti dostaly dáreč-
ky a společně si prošly celou budovu školy.
A na závěr bych chtěl popřát nejen žákům 
1. ročníku, ale všem žákům, rodičům a za-
městnancům zdraví po celý školní rok.

Mgr. Lubomír Marek
ředitel školy 

Základní škola

Zprávičky ze školky
Prvního září nám začal další školní rok, 
na který jsme se spolu s dětmi těšili.
Přivítali jsme nové kamarády, kteří nastou-
pili převážně do tříd Jahůdka a Beruška.
Třídy Sluníčko a Hvězdička navštěvují pou-
ze děti, které mají podle školského zákona 
povinné předškolní vzdělávání. Děti se po-
dle školního vzdělávacího programu „Dob-
rý začátek“ připravují na úspěšný vstup 
do 1. třídy ZŠ. Jeho součástí je projekt „Tě-
šíme se do školy“, kde se děti učí ve sku-

pinách formou řízených aktivit přijmout 
povinnost, soustředit se, plnit činnosti 
a samostatně je dokončit. Rozvíjejí grafo-
motoriku, předmatematické a předčtenář-
ské dovednosti. 
Provoz mateřské školy se v současné době 
řídí souborem doporučení pro školy a 
školská zařízení pro školní rok 2021-2022 
vzhledem ke covid-19. Děti se scházejí 
a rozcházejí ve svých třídách a dodržuje-
me hygienická pravidla.

Měsíc září a říjen věnujeme vzájemnému 
poznávání, upevňování kamarádských 
vztahů a společných pravidel třídy. Chodí-
me s dětmi na společné pěší výlety. Děti 
se radují ze sběru hub a přírodnin v lese, 
pozorují okolí, podzimní přírodu.
Oblíbený výlet je ke Kapličce sv. Jana 
Železnohorskou bučinou, kde s dětmi ces-
tou navštívíme lesní studánku.  

Podzimní prázdniny budou ve středu 
27. 10. a pátek 29. 10. 

Hana Holendová

Učitelky ze SOŠ a SOU technického Tře-
mošnice v Chorvatsku
Ve dnech 12. – 19. 9. jsme se účastnily 
v rámci programu ERASMUS + studijní 
stáže v chorvatské střední škole. Strukov-
na škola se nachází v městečku Durdevac 
v Koprivnicko - križevecké  župě, asi 120 km 
od Záhřebu. Město má asi 7 tis. obyvatel. 
Ředitel školy dipl. Ing. Darko Špoljar pro 
nás připravil na každý den bohatý program. 
Navštívily jsme vyučovací hodiny mate-
matiky, aplikované matematiky, automa-
tizace, mechatroniky a robotiky, vesmír-
né technologie, CNC praktikum, odbor-
ný výcvik kadeřnic, kuchařů a pedikúry, 
a také odborný výcvik strojírenských obo-
rů – technik CNC strojů, technik elektronik, 
mechatronik ve firmách RASCO a Miler. Fir-
ma RASCO je výrobcem silniční a udržova-
cí techniky. Ve firmě Miler provádí montá-
že a servis zemědělské techniky, jako jsou 
traktory, kombajny a další. V rámci projek-
tu nás přijali i do velkých podniků – dřevař-
ského závodu Bauwerk Boen (perličkou je, 
že jeho ředitelem je Petr Brenner, který žil 
20 let v Českém Krumlově). Vyrábějí dřevě-

né parkety a dřevěné podlahy, vše z dubu. 
Všude na nás čekali příjemní, milí a vstříc-
ní lidé. Kontakt s nimi zůstane pro nás ne-
opakovatelným zážitkem. 
V rámci environmentálního projektu jsme 
si prohlédly bioplynku firmy MATVEJ a se-
známily se s její technologií. Zpracovává si-
láže, hnůj (nevhodný je prasečí), potravi-
nové odpady. Firma MATVEJ původně vy-
ráběla pouze mramorové desky a výrob-
ky, a pak zjistili, že bioplyn jí přináší dale-
ko větší zisk.
Ve volném čase nás chorvatští učitelé pro-
vázeli po kulturních památkách Stari grad, 
Zoo park u gradu, muzeum i galerii Starego 
gradu, Durďevački pijesci (chorvatská Sa-
hara, nánosy písků z Alp), Crni jarci (vodní 
kanály a bažiny). Víte, že velbloud se řek-
ne chorvatsky Kamila? 
Děkujeme všem chorvatským kolegům 
a vedení naší školy za umožnění stáže. 

Ing. Jana Rychnovská 
Ing. Jiřina Musílková

SOŠ a SOU technické Třemošnice



8

SPORTOÁZA
Národní obrození s Oázou
V srpnu letošního roku jsme opět opráši-
li oázní stroj času a vydali se do minulos-
ti, tentokrát do časů národního obrození. 
Objevili jsme se uprostřed skvělé společ-
nosti buditelů, Josef Kajetán Tyl vskutku 
přijal pozvání a oplatil nám návštěvu, Bo-
ženu Němcovou jistě příjemně překvapilo, 
že je hvězdou stálicí i v našich časech, se-
známili jsme se také s Karolínou Světlou, 
Františkem Palackým, Emou Destinnovou 
a mnoha, mnoha dalšími. A objevili jsme 
se právě včas, byli jsme svědky slavnost-
ního otevření našeho Národního divadla 
premiérou Smetanovy opery Libuše – bo-
hužel však později i jeho požáru.
Národní obrození u nás zasáhlo všechny 
sféry kultury a života nejen společenského, 
nejvíc si ho ale nejspíš spojujeme s litera-
turou. Byl to čas zrodu mnoha vlastenec-
kých listů a časopisů. Cestovatelé v čase 
se záhy rozdělili do redakcí dvou takových 
a ke každé snídani (chystané samozřej-
mě Magdalenou Dobromilou Rettigovou 
a jejími spanilými družkami) přinášely je-
jich raníky čerstvé informace o vzrušujících 
událostech předešlého dne. Jen gramati-
ka někdy trochu pokulhávala za obsahem, 
leč není divu: vždyť český jazyk se tehdy 
teprve obrozoval a ti největší odborníci 
vpravdě na slovo vzatí, kteří by jistě bývali 
rádi pomohli, Josefové Dobrovský a Jung-
mann, se, jak na potvoru, neobjevili. Přes-
to nebyla nouze o vzácné návštěvy, hlavně 
různí Karlové si nás oblíbili, například Ka-
rel Havlíček Borovský, Karel Jaromír Erben 
a Karel Hynek Mácha. Posledně jmenova-
ný nám přečetl úryvek ze svého slavného 
Máje a ač mlád, záhy skonal. Vzpomínka 
na něj s námi ale žila dál a vířící spekulace 
o příčinách básníkova nečekaného skonu 
dokonce pomohly rodícímu se bulváru roz-
vířit další z afér na jejich stránkách. Doba 
to byla vůbec nečekaně dobrodružná, Ra-
kousko-Uhersko správně tušilo ve vlaste-
neckých snahách zárodek svého budoucího 
konce a nehodlalo obrozencům nic uleh-
čit. Špehové tajné policie byli všudypřítom-
ní a vlastenectví proto vyžadovalo kromě 
statečného srdce a otevřené hlavy i bystré 

smysly. K velmi zdařilým úspěchům našich 
obrozenců patřilo věru zdatné propašování 
česky psaných knih po vodní hladině na 
palubách dobrodružných plavidel. Radost 
největší měl i samotný Tyrš, kterýžto se 
přičinil o sportovní zdatnost, utužení těla 
i ducha celé výpravy. Což teprve když se 
pod jeho taktovkou při fotbalových kláních 
ozývaly komentáře, kterak Eliška Krásno-
horská skvěle přihrává Bedřichu Smetano-

vi, tento Antonu Bernolákovi, ovšem míče 
se s rychlostí sobě vlastní chopí Jan Evan-
gelista Purkyně a spolu s Vojtou Náprst-
kem zakončuje úspěšným gólem. Samo-
zřejmě ani o rozvoj přírodozpytných do-
vedností mladí badatelé nepřišli, pod ve-
dením Joachima Barranda objevili nejed-
nu zkamenělinu a vedli si vlastní herbáře. 

Srdce Josefa Kajetána Tyla plesalo při pra-
videlných večerních divadelních představe-
ních. Herci uvedli nové ryze české kusy jako 
Pohádku o Smoličce Pacholičce, existenci-
ální drama Trpaslík a šest Sněhurek, vese-
lohru Zlatovláska a Jiřík, Růženka v promě-
nách času, a dokonce došlo i na obrozenec-
ký rap.  Přes veškeré strázně a útisky nako-
nec vše dobře dopadlo, každý z našich ob-
rozenců svým štědrým příspěvkem pomo-

hl obrodit se i Národnímu divadlu a dal tím 
příznačně za pravdu slavné větě z opery Li-
buše „Můj drahý národ český neskoná, on 
hrůzy všechny slavně překoná!“ Nakonec 
jsme se se slzou v oku blyštící loučili s ob-
líbeným obdobím při slavnostním otevře-
ní nového, většího a krásnějšího Národní-
ho divadla.

Anna Maňásková

A na co se můžeme těšit v tomto školním 
roce? Jelikož jsme stále bez zázemí, jsme 
závislí na přízni počasí. Pokud to půjde, na-
vážeme na letní malování v přírodě a vydá-
me se i na výlety po okolí i do vzdáleněj-
ších míst vlakem. Podařilo se nám zajis-
tit ubytovací kapacity, tedy budeme moci 
vyrazit na víkendové akce. Zahájíme prv-
ní v říjnu (26. - 28. 10.) – Karlík a továrna 
na čokoládu.

Mgr. Lucie Blažková



9

SPORTOÁZA
V sobotu 11. 9. se v motokrosovém areá-
lu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby usku-
tečnil závěrečný závod letošního seriálu 
Nova Motocross Cupu 2021 ve třídách 50, 
65 a 85 ccm, Junior 13–20 let, Hobby 21–
32 let, Hobby 33 – 44 let, Hobby 45 – 54 
let, Hobby 55 – 60 let, Hobby 61 – 100 let 
a Licence.  
Po dvou letech čekání, zda Covid19 dovolí, 
jsme se konečně dočkali dalšího motokro-
su v Třemošnici. Příprava nám tentokráte 
dala řádně zabrat, úprava trati po vydat-
ných lijácích si vyžádala nasazení veške-
ré těžké techniky jak objednané (buldo-
zer), tak naší (traktor, radlice, válec). Veš-
keré kritické situace se nám ale povedlo 
vyřešit, takže jak trať, tak areál byl na zá-
vody připraven. Přálo nám i slunečné po-
časí, ranní mírný „deštík“ nám vůbec ne-
vadil a v přestávce mezi dopoledním a od-
poledním programem jsme použili i naše 
vybudované zavlažovací zařízení. Při kro-
pení trati nám pomohly i hasičské sbory 
z Třemošnice a Licomělic. Kvalita trati byla 
oceněna také ze strany jezdců.  
Těch se do závodů prezentovalo celkem 
167. Závody se obešly bez vážnějších úra-
zů; nějaké modřiny a naraženiny už holt 
ke sportu, jako je motokros, patří…
Otázkou byla po takové době bez závodů 

divácká účast. Nakonec motokros zhléd-
lo cca 450 diváků, což je z našeho pohle-
du slušné.
Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto 
také děkuje všem svým členům i „nečle-
nům“, kteří se podíleli jak na přípravě trati 
a areálu, tak i na vlastním zajištění závodů, 
ať již v řadách traťových komisařů, hasičů 
nebo pořadatelů „všeho druhu“.
Zároveň si dovolujeme pozvat všechny 
příznivce motokrosového sportu do naše-
ho areálu Kubíkovy Duby v sobotu 16. 10., 
kdy se uskuteční závod Přeboru SMS Par-
dubice pořádaného pod sportovní autori-
tou Autoklubu České republiky ve třídách 
50 ccm, 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, Ho-
bby MX1, Hobby MX2, Veterán.
Dopolední program (seznamovací tréninky 
a kvalifikace) začíná od 7:30 hodin a odpo-
lední program (po dvou závodních jízdách 
ve všech výše zmiňovaných kategoriích) 
začíná ve 12:30 hodin. Občerstvení pro di-
váky je samozřejmě zajištěno po celý den.

Případné informace týkající se Automoto-
klubu Třemošnice můžete sledovat na jeho 
facebooku.

Automotoklub Třemošnice

Motokros
Tři mistrovské tituly pro karatisty z LICH-
NICE.
První zářijovou neděli se konalo v Hradci 
Králové Mistrovství ČR v karate SKIF. Bojo-
vat o tituly přijelo na dvě stovky sportov-
ců z celé České republiky. Borci z Lichnice 
získali 3 mistry ČR, 3 vicemistry, 4 bronzo-
vé medaile a 3 pátá místa.

Mistr ČR                
Adéla Blažková kumite dorostenka nad 
55 kg
Barbora Kratochvílová kumite juniorky nad 
55 kg
Barbora Kratochvílová kumite U20 nad 
60 kg
Vicemistr ČR
Daniel Trličík kumite junioři nad 65 kg
Tomáš Pleva kumite muži nad 75 kg
kumite team dorostenci
Bronzové medaile      
Sára Vrzalová kumite ml. žákyně nad 35 kg
Patrik Charvát kumite ml. žáci nad 35 kg
Vojtěch Vašák kumite junioři do 65 kg
kumite team junioři
5. místa                      
Vojtěch Vašák kumite dorost do 60 kg
Zdeněk Kratochvíl masters 50
Galen Daren Paterson dorost nad 60 kg

Nyní se karatisté připravují na dva NP 
v Praze a Hradci Králové a Mistrovství svě-
ta v Istanbulu.

Nábor nových karatistů proběhne na začát-
ku října. Info na tel. 606 890 628 p. Kosina

Foto Adéla Blažková a Barbora Kratochví-
lová

Petr Kosina

KK Lichnice

Po prázdninové přestávce jsme se opět 
sešli 17. srpna na turistické trase. Okruh 
Třemošnice – Skoranov hájenka – Lovětín 
– Lovětínská rokle – Třemošnice v délce 
11 km absolvovalo čtrnáct spokojených 
turistů. Počasí nám výjimečně přálo, i když 
dopoledne byl silný déšť.
Další naše akce se uskutečnila 24. srp-
na, trasa pochodu byla naplánována po-
dél Sázavy, z Přibyslavi směrem na Po-
hled a do Havlíčkova Brodu. Pochod ne-
začal šťastně, v Přibyslavi velmi silně pr-
šelo a ve městě byla trasa špatně znače-

na. Díky těmto okolnostem jsme se nako-
nec objevili v Ronově nad Sázavou. Tady 
nám bylo jasné, že jdeme směrem do Žďá-
ru nad Sázavou. Vrátili jsme se tedy do Při-
byslavi a po dobrém obědě se zlepšila ná-
lada, počasí se umoudřilo, a tak jsme vy-
razili už správným směrem na Pohled, kde 
jsme ukončili pochod. V takto náročných 
podmínkách jedenáct turistů ušlo 16 km. 
Chtěl bych pochválit kolektiv, že v takto ob-
tížných podmínkách absolvoval celou tra-
su bez připomínek. 

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl



10

Šipkovaná
Městská knihovna Třemošnice a Čtyřlístek 
vás srdečně zvou v neděli 3. 10. od 14 ho-
din na pravidelnou podzimní akci šipkova-
nou - Putování časem za archeologickým 
pokladem. Sraz ve 13:30 hodin na louce, 
kde se pálí čarodějnice. 
Týden knihoven
Knihovna se zapojuje od 4. do 8. 10. do ce-
lorepublikové akce Týden knihoven. Pro 
naše čtenáře bude připraveno plno akcí.
Soutěž Knihovna roku 2021
Za pardubický kraj byla naše knihovna no-
minována na Knihovnu roku 2021. Tuto 
soutěž „Městská knihovna roku“ vyhla-
šuje předsednictvo SKIP. Smyslem oceně-
ní je vyjádření veřejného uznání knihov-
nám, jejich pracovníkům i obcím za úsilí 
o rozvoj knihovnických služeb a čtenářství. 
Ve středu 1. 9. naši knihovnu navštívila pě-
tičlenná komise, která hodnotila prostředí, 
značení knihovny, statistiku, všechny kni-
hovnické akce, funkci komunitního cent-
ra, vystupování knihovnic apod. Ve čtvr-
tek 14. 10. se uskuteční v Praze v Zrcadlo-
vé kapli Klementina slavnostní vyhlášení 
této soutěže.  Knihovna proto v tento den, 
tj. čtvrtek 14. 10. budu uzavřena. Děkuje-
me za pochopení.
Pohádka pro děti 
V sobotu 16. 10. navštíví náš kulturní dům 
divadlo SemTamFór se svojí pohádkou Fer-
da Mravenec v cizích službách. Pohád-
ka pro děti od 3 let začne ve 14:00 hodin. 
Vstupné: 30 Kč.
Den otevřených dveří v informačním cen-
tru
V pondělí 25. 10. navštivte a oslavte s námi 
týden turistických informačních center po-
řádaný v návaznosti na Světový den pro 
rozvoj informací.  
Změna pracovní doby 
Upozorňujeme na změnu pracovní doby 

v knihovně a v informačním centru 
od 1. října. Po – Čt 7:30 – 12:00 12:30 - 
17:00, Pá 7:00 – 14:30 hodin.

Ohlédnutí 
Ukliďme Česko 
V neděli se knihovna a sdružení Čtyřlís-
tek zúčastnily akce Ukliďme Česko. Ten-
tokrát jsme uklízeli trasu po červené turi-
stické značce, která vede na zříceninu hra-

du Lichnice. 
Pasování
Ve čtvrtek král Biblios V. navštívil Třemoš-
nici, aby pasoval žáky třetí třídy paní uči-
telky Evy Čermákové do řádu čtenářské-
ho. Nejdříve děti odříkaly slib a pak zača-
lo samotné pasování. Děti dostaly malou 
pozornost a přihlášku do knihovny.  Moc 
se těšíme  na nové malé čtenáře. Přejeme 
jim, aby se čtení knih stalo jejich koníčkem. 

Světlana Hromádková

Městská knihovna
Jak srnka zachránila malého chlapečka
Stalo se to kolem roku 1930. Menší ze-
mědělci měli v té době hejna hus a slepic, 
králíky, kozy, ale i krávy a k tomu kus louky 
a nějaké to políčko, takže od rána do ve-
čera bylo plno práce. Děti si hrály samy 
a domů se rozcházely až k večeru. 
Malý Ládík vyslechl rozhovor maminky 
se sousedkou, jak se domlouvají, že si do-
jdou do lesa na chvojí, a tak ho napadlo, 
že půjde mamince naproti. Nikomu nic ne-
řekl a vydal se na cestu. Zpočátku se mu 
zdál les blízko, ale čím déle šel, les jako by 
před ním utíkal. Ale on to nevzdal, jen začal 
malinko pofňukávat a volat mamí….až do-
šel do lesa  poblíž kapličky sv. Jana. Už ho 
bolely nožičky, ale on šel a šel, teď to bylo 
do kopce. Náhle se smekl a spadl do tako-
vé menší prohlubně, která byla plná lupe-
ní. Stále přitom volal maminku, ale nikdo 
se mu neozýval. Mezitím doma rodiče na-
krmili zvířectvo a začali se shánět po chlap-
ci, ale ten nikde. Nejdříve ho hledali doma, 
potom u sousedů, ale nikdo o něm nevě-
děl. V té době ještě obecní rozhlas nebyl, 
a tak přivolali místního policajta, který měl 
bubínek a tím svolával lidi. Nyní oznámil li-
dem ztrátu malého chlapce. Sešlo se dost 
ochotných lidí, někteří s lucernami a bater-
kami, šli i k lesu, volali, ale marně. Venku už 
se šeřilo a začínalo se ochlazovat a zoufa-
lá matka byla na pokraji svých sil. A zatím 
malý Ládík ležel v dolíčku v lupení a tiše 
plakal, vtom k němu přiskákala malá srna, 
lehla si těsně k němu a ještě na něj dýcha-
la. Chvíli si ji hladil a potom usnul. Probudil 
se až za svítání, když srna vyskočila a ma-
linko do něj drcla, asi aby taky vstal, a ode-
běhla pryč. Teď si teprve uvědomil, že je 
v lese sám a opět začal volat maminku. Na-
štěstí pod strání byla hájenka a paní haj-
ná šla tou dobou krmit slepice a zaslech-
la jeho volání. Hned si vzpomněla, že den 
předtím hledali malého chlapce, a tak ne-
chala všeho a běžela do stráně, odkud sly-
šela hlas. Tam seděl uplakaný Ládík. Vza-
la ho do náruče a odnesla ho do hájenky, 
kde mu dala najíst a navlékla ho do teplé-
ho oblečení. Pak zavolala muže - hajný ho 
vzal na záda a rychle kráčeli k  Třemošni-
ci. Zdálky už viděli, jak se lidé houfují, aby 
šli pokračovat v pátrání, a tak paní hajná 
volala, že už ho našli, ať nikam nechodí. 
Všichni se divili, jak malý Ládík přečkal ce-
lou noc v lese sám a on vyprávěl, že k němu 
přiběhla malá kozička a ta ho zahřívala – 
byla to srnka.
PS: Hlavní postavou příběhu je třemošnic-
ký občan Ladislav D., který dnes již není 
mezi námi.

Božena Horáková

Věřte, nevěřte



11

Od 1. do 25. října proběhne v městské ga-
lerii Burza oblečení, hraček a sezonního 
sportovního vybavení. Podzimní burza 
proběhne podobně jako ta jarní. Malou 
změnou bude navýšení počtu kusů na 200/
osobu a můžete nosit i věci pro dospěláky. 
Výběr potrvá pět dní a bude probíhat tak, 
že si označíte vaše zboží lepítky či štítky 
s vaší cenou. Zboží i s cenami nám sepíšete 
na seznam. Budeme rády, když na sepsání 
zboží použijete námi vytvořený formát se-
znamu (na jeden řádek – jeden kus zboží), 
usnadní nám to práci a ušetří čas. Tento se-
znam si můžete stáhnout z webových strá-
nek galerie, IC Třemošnice, nakopírovat si 
jej z Třemošnických novinek (další strana)
nebo si jej vyzvednout už vytištěný v ga-
lerii i v knihovně. Seznam doplníte vaším 
jménem a telefonním číslem a se zbožím 
nám jej přinesete do galerie. My od Vás 
zboží převezmeme a bez Vaší přítomnosti 
našpendlíme našimi štítky. Vzájemný kon-
takt se tak omezí na minimum. Je to pro 
Vaše i naše zdraví.
Prodej zboží bude probíhat také pět dní, 
samozřejmě za dodržení protiepidemio-
logických opatření (respirátory, dezinfek-
ce rukou) a omezením počtu nakupujících. 

Poté zboží zase odšpendlíme a nachystá-
me pro vrácení.
Vrácení zboží bude probíhat obdobně jako 
výběr zboží. Vrátíme vám vaše neprodané 
věci a vyplatíme peníze. 
Burzu můžete navštívit dopoledne 
od 10:00 do 12:00 hodin a odpoledne 
od 13:00 do 16:00 hodin. 
Vybírání: 1., 4. - 7. 10.
Prodej: 8., 11. - 14. 10.
Třídění: 15., 18. - 21. 10.
Vrácení: 22. a 25. 10.
Kontakt pro případné dotazy: Martina Víš-
ková 732 936 776, galerie.tre@seznam.cz.

Martina Víšková

Burza oblečení

Během prázdninového pobytu na naší cha-
lupě v Závratci měl náš vnouček možnost 
zúčastnit se tréninku malých fotbalistů (5 
- 7 roků), který vedl p. Kolbaba. Vnuko-
vi se trénink moc líbil. I diváci z řad rodi-
čů a prarodičů mohli sledovat, jak vtipnou 
a zábavnou formou p. Kolbaba a jeho po-
mocník trénink vedou. Všichni malí fot-
balisté byli zaujati hrou, bylo vidět, že jim 
přináší radost. 
Chtěla bych proto poděkovat p. Kolbabovi 
i všem, kteří věnují svůj volný čas dětem, 
vedou je k pravidelnému sportování, vytr-
valosti, ale i vzájemné spolupráci, respek-
tu. Zaslouží si právem naše uznání!
Třemošnickému fotbalovému dorostu pře-
ji hodně úspěchů!

Jitka Myšičková
Přelouč

Poděkování

Vážené zaměstnankyně pečovatelské služ-
by Třemošnice,
před časem jsme využili služeb Vaší or-
ganizace při péči o naši maminku Zdeň-
ku Vítkovou.
Po celou dobu péče jsme byli velmi spoko-
jeni se vstřícným a profesionálním přístu-
pem všech Vašich pracovnic. Bez Vaší po-
moci by maminka nemohla dožít ve svém 
domácím prostředí. Byla šťastná, že je 
doma a na své holky, jak ona říkávala, ne-
dala dopustit. 
Za Vaši práci obrovský dík a hodně spoko-
jených klientů.

Rodina Vítkova

Poděkování

Výjezdy hasičů

Obvodní oddělení policie Třemošnice evi-
duje ve svém služebním obvodu za měsíc 
srpen 2021 jedenáct trestných činů a dva-
cet šest přestupků.
Trestné činy se týkají například krádeže 
paddleboardů na Seči, vloupání do rekre-
ačních objektů, krádež finanční hotovosti, 
neoprávněné opatření a použití platebních 
karet, úvěrové podvody a zneužití osob-
ních údajů.
V přestupcích se jedná o občanská soužití, 
převozy na protialkoholní záchytné stanice, 
fyzická napadení, podání alkoholu mladist-
vému, schválnost, pokousání psem a v ne-
poslední řadě řešení přestupků v dopravě.
Dne 27. srpna byl policistům u příležitosti 
obnovování vozového parku policie předán 
nový služební vůz Škoda Kodiaq.
Závěrem bychom rádi informovali, že 
v rámci celé České republiky probíhá ne-
ustále nábor nových policistek a policis-
tů. Náborový příspěvek pro Pardubický 
kraj činí 75 000 Kč. Pokud máte chuť po-
sílit řady policie a máte ukončené stře-
doškolské vzdělání s maturitou, neváhej-
te nás kontaktovat a dostavte se osobně 
na Obvodní oddělení v Třemošnici který-
koliv den v týdnu.

Kolektiv OOP Třemošnice

Policie ČR

Chtěl bych upozornit, že náhon do Mlýn-
kého rybníka není odpadní kanál.
Děkuji.

Občan Třemošnice

Připomínka občana

17. září – technická pomoc – odstranění 
nebezpečných stavů – Podhradí
Vyjížděli jsme k technické pomoci do obce 
Podhradí, kde se jednalo o volně pohy-
bujícího se koně v oblasti parkoviště pod 
hradem Lichnice. Koně jsme předali zpět 
majiteli.
12. září – záchrana osob a zvířat – Seč
Jednotka ve spolupráci s dalšími jednot-
kami vyjížděla k pohřešované osobě. Ta 
byla díky všímavým občanům nalezena 
v pořádku.
11. září – záchrana osob a zvířat – Seč
Na žádost Krajského operačního středis-
ka Pardubického kraje jsme ještě s dalšími 
jednotkami vyjížděli k pátrání po pohřešo-
vané osobě. Ta byla nalezena v pořádku.
8. září – záchrana osob a zvířat – AED – 
Mladotice
Na žádost Zdravotnické záchranné služ-
by Pardubického kraje byla naše jednotka 
povolána k poskytování první předlékař-
ské pomoci do Mladotic.
3. září – technická pomoc – odstranění ne-
bezpečných stavů – Třemošnice
Provzdušňovali jsme vodu v rybníku u mlý-
na v Třemošnici, kde hrozilo uhynutí ryb.
31. srpna – dopravní nehoda – úklid vo-
zovky – Třemošnice
Zasahovali jsme u dopravní nehody dodáv-
ky, která zacouvala do zařízení majetku vo-
dáren a při vyjíždění zapadla.
28. srpna – požár – lesní porost – Míčov – 
Sušice – Zbyslavec
Devět minut po půlnoci jsme vyjížděli s dal-
šími jednotkami k údajnému požáru lesa 
v oblasti Míčov – Sučice – Zbyslavec a Žleb-
ských Chvalovic v oblasti Krkaňky. Jednalo 
se o planý poplach.
26. srpna – technická pomoc – rozvoz tes-
tů pro základní školy.
25. srpna – požár – nízké budovy – Tře-
mošnice
Jednotka zasahovala ve spolupráci s HZS 
Seč a ZZS Seč u požáru v ulici Družstevní 
v Třemošnici, kde došlo k zahoření elekt-
rospotřebiče v bytě.
24. srpna – dopravní nehoda – se zraně-
ním – Ronov nad Doubravou
V ranních hodinách jsme vyjížděli k do-
pravní nehodě dvou osobních aut na kři-
žovatce ulic Čáslavská a Nádražní v Rono-
vě nad Doubravou.

Radim Vašíček



FORMULÁŘ NA BURZU - VyPLňUJTE POUZE BÍLÁ POLÍČKA

12



FORMULÁŘ NA BURZU - VyPLňUJTE POUZE BÍLÁ POLÍČKA

13

V dalším díle rubriky Potraviny známé - ne-
známé se dozvíme něco více o rajčatech. 
Rajčata jsou trvalky, ale v našem podne-
bí je pěstujeme jako jednoletky. Je to jed-
na z nejvíc rozšířených a nejvíc pěstova-
ných druhů zeleniny po celém světě. Exis-
tuje velké množství odrůd, liší se vzhle-
dem, velikostí i tím, na co byly vyšlech-
těny. Obsahují betakaroten, vitamín C, B, 
chrom, draslík, sodík, hořčík, vápník a další 
prospěšné látky. Jejich složení je převážně 
z vody a vlákniny, nemají skoro žádný tuk. 
Mají výborné antioxidační a antibakteriální 
vlastnosti, působí močopudně a projíma-
vě, zmírňují nespavost a deprese, pomá-
hají při poruchách látkové výměny a upra-
vují hladinu cukru. Jsou vhodnou potravi-
nou při redukci tělesné hmotnosti i pro ne-
mocné cukrovkou. Při přímé konzumaci je 
dobré je pokapat olejem, pro lepší vstřebá-
vání vitamínů. Jako skoro každá potravina 
mohou vyvolat u někoho alergickou reak-
ci. Konzumovat by se však měla jen rajčata 
plně dozrálá, zelená jsou jedovatá a mo-
hou způsobit otravu.

Od malých šery rajčátek ve tvaru drobných 
kuliček, hruštiček, srdíček, svíčiček či ovál-
ného tvaru v barvě červené, žluté, oranžo-
vé, fialové, až po gigantické druhy vyšlech-
těné na výrobu hlavně kečupů a protlaků, 
se liší konzistencí, chutí i vůní. Jejich úroda 
je v letních měsících v plném proudu a za-
hrádkáři mají plné ruce práce s jejich zpra-
cováním. Některá jsou vhodná pro přímou 
konzumaci, jiná se hodí do kuchyně na va-
ření, pečení, grilování a jiná na zavařová-

ní. Takovou poslední vyšlechtěnou novin-
kou jsou rajčata v atraktivní černé barvě. 
Nutričními vlastnostmi se neliší od jiných 
druhů, ale obsahují navíc flavonoidy an-
tokyany, které mají pozitivní vliv při léčbě 
stařecké demence, kardiovaskulárních ne-
mocech a při léčbě rakoviny.

RR

Potraviny známé neznámé

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



INZERCE

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Milí čtenáři, máte spoustu rajčat a nevíte, 
jak je zpracovat? Vyzkoušejte ostrou čer-
tovskou omáčku, zkuste si uvařit domácí 
kečup (recept najdete v novinkách 7/2020) 
nebo si udělejte rajčatový protlak, který se 
vám bude hodit do rajské omáčky, polév-
ky i k těstovinám.

Čertovská omáčka
Suroviny: 3 kg zralých rajčat, 2+2 velké ci-
bule, 2 jablka, 2 syrové zelené papriky, 1 sy-
rová červená paprika, 1 feferonka (pálivost 
nechám na vás), 2 lžíce soli, 1 lžíce slad-
ké mleté papriky, 1 lžička mletého pepře, 
35 dkg cukru, 10 kuliček nového koření, 10 
stroužků česneku, 5 hřebíčků, 5 bobkových 
listů, 1 lžíce octa

Postup: Rajčata, dvě cibule a dvě jablka 
umyjeme, rozkrájíme a vaříme 2 hodiny, 
potom rozmixujeme. Přidáme koření, sůl, 
cukr, ocet a na nudličky rozkrájený zbytek 
zeleniny (2 cibule, česnek, papriky, feferon-
ku). Provaříme ještě asi hodinu do zhoust-
nutí. Plníme do vymytých skleniček a zava-
řujeme 20 minut při 90 °C. 

Rajčatový protlak
Na něj nám vlastně stačí jen dobře vyzrálá 
rajčata, ale kdo chce, může si protlak při-
sladit a přisolit.
Rajčata dobře umyjeme, rozkrájíme a dáme 
vařit, můžeme je trochu podlít, aby se nám 
nepřipálila, než pustí šťávu. Vaříme asi dvě 
hodiny, pak propasírujeme přes cedník, 
abychom se zbavili semínek a slupek. Dáme 
znovu vařit, dokud nám protlak nezhoust-
ne. Ještě horký plníme do skleniček a za-
vařujeme 30 minut při 90 °C. Po otevření 
rychle zpracujeme.

čtenářka TN

Recept

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



15

INZERCE
„Na co všechno si můžete vzít úvěr na bydlení?!“
Banky dnes nabízejí u hypoték řadu možností, které vám mohou pomoci vyřešit situace, které byste dřív s úvěrem na bydlení od ban-
ky nepokryli. Co vše můžete úvěrem na bydlení financovat?
Koupě bytové jednotky či rodinného domu v osobním vlastnictví
Jedná se o standartní situaci, ale i tak má každá banka své požadavky, ať už se jedná o příjmy spojené s DTI a DSTI, či nároky na ku-
povanou nemovitost.
Předhypoteční úvěr
Ve většině případů se jedná o koupi družstevního podílu, kdy bytová jednotka bude do určitého časového období převedena do osob-
ního vlastnictví. V době předhypotečního úvěru není nemovitost vázána zástavním právem. Zástava je zapsána na katastru nemo-
vitostí, až po převodu do osobního vlastnictví.
Úvěr na nákup podílu v bytovém družstvu
Jedná se o nákup družstevního podílu, který nelze převést do osobního vlastnictví. U tohoto úvěru neručíte nemovitostí a většinou 
je spojen i s vyšší úrokovou sazbou.
Hypotéka na výstavbu či rekonstrukci
Hypotéka na výstavbu/rekonstrukci neboli hypotéka se zálohovým čerpáním, je standardní součástí nabídky. Podmínky i částky jed-
notlivého čerpání se odvíjí od ceny aktuální a budoucí.
Hypotéka na vypořádání spoluvlastnických podílů, daru a dědických nároků
Je běžně poskytována jako účelová hypotéka na majetkové vypořádání spoluvlastnictví v rámci rozvodu, daru nebo například dě-
dického nároku. 
Hypotéka zpětně (zpětné proplacení)
V tomto případě banka hypotékou zpětně proplácí investici do bydlení. Účelem je tedy vrácení nákladů na pořízení, výstavbu či re-
konstrukci nemovitosti.
Hypotéka dopředu
Některé banky s vámi umí sjednat hypotéku ještě před tím, než si najdete konkrétní nemovitost ke koupi. Smlouvu o úvěru banka 
uzavře na základě předložení dokumentů 
o vaší bonitě. Vy pak můžete hledat nemo-
vitosti s tím, že víte, kolik na ni máte k dis-
pozici. POZOR čas na hledání je omezen.
Americká hypotéka
Americkou hypotékou se nazývají neúčelo-
vé hypotéky vázané zástavou, které mívají 
vyšší úrokové sazby než klasická hypotéka, 
ale nižší než spotřebitelský úvěr.
Řešíte aktuálně či do budoucna obdobnou 
situaci? 
Jsme schopni posoudit Vaši aktuální situa-
ci a doporučit, který z výše uvedených po-
stupů je pro vás nejvhodnější. Pro nezávaz-
nou konzultaci si dohodněte telefonicky 
termín v jedné z našich kanceláří.

Finančně - realitní okénko

Lenka Horková
Josef Cach

737 310 902
603 816 166

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1.patro,
Dveře 107

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



16

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 15. 10. 2021
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1 370 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 10. 2021 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

AKCE NA MěSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce

Dne 16. srpna zemřela Milada Munza-
rová ve věku 87 let.

Dne 30. srpna zemřela Zdeňka Vítko-
vá ve věku 89 let, Třemošnice č. p. 207.

Dne 9. září zemřela Božena Kubantová 
ve věku 88 let, Kněžice č. p. 65.

Dne 8. září zemřel Stanislav Úlom 
ve věku 69 let.

Rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

1. - 25. 10. Burza oblečení, hraček a sportovního vybavení Městská galerie
Městská galerie pořádá burzu: vybírání 1. a 4. - 7. 10.; prodej 8. a 11. - 14. 10., vráce-
ní 22. a 25. 10. Více na telefonu 469 611 136, 732 936 776.
2. 10. Recesistický Oktoberfest na Podhradí Hospoda u Vydrů
Pivní speciály, bavorské klobásy. Zahraje Gamba Blues Band. Stylové oblečení vítáno, 
začátek ve 14:00 hodin.
3. 10. Šipkovaná Třemošnice
Čtyřlístek a knihovna vás zvou na podzimní akci – tentokrát budeme putovat časem 
za archeologickým pokladem. Sraz na louce, kde se pálí čarodějnice ve 13:30 hodin. 
4. - 8. 10. Týden knihoven Městská knihovna
Naše knihovna se zúčastní celorepublikové akce. V tomto týdnu si u nás můžete pro-
hlédnout kroniky, zaregistrovat se zdarma, vyplnit anketu a dostat malou pozornost.
6. 10. Den otevřených dveří DPS Třemošnice
Den otevřených dveří v Pečovatelské službě Třemošnice.
7. 10. KOVOLIS RUN Sportovní areál
4. ročník tradiční akce pro malé i velké. Začátek v 15:30 hodin.
8. - 9. 10. Místní referendum Kulturní dům
Místní referendum ve věci využití průmyslové zóny v Třemošnici. 
9. 10. Krajský přebor mužů – podzim 2021 Sportovní areál
Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Holice, začátek v 15:00 hodin. 
16. 10. Motokrosové závody Kubíkovy Duby
Přebor SMS Pardubice ve třídách 50 ccm, 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, Hobby MX1, 
Hobby MX2, Veterán, začátek ve 12:30 hodin.
16. 10. Divadelní pohádka pro nejmenší Kulturní dům
Přijďte se podívat na pohádku divadla SemTamFór – Ferda mravenec v cizích služ-
bách, začátek ve 14:00 hodin, vstupné 30 Kč.
16. 10. Krajský přebor mužů – podzim 2021 Sportovní areál
Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Chrudim B, začátek ve 14:30 hodin.  
25. 10. Den otevřených dveří v IC v Třemošnici
Tento den je pořádaný v návaznosti na Světový den pro rozvoj informací, můžete se 
těšit na malé pohoštění a pozornost. Jste srdečně zváni.
26. - 28. 10. Prázdninová akce s Oázou
Karlík a továrna na čokoládu.
27. 10. Zastupitelstvo města Třemošnice Kulturní dům
Ve středu 27. 10. bude probíhat jednání zastupitelstva od 17:00  hodin.
30. 10. Krajský přebor mužů – podzim 2021 Sportovní areál
Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Moravská Třebová, začátek ve 14:00 hodin. 

Důležité kontakty
Policie        158 
Hasiči       150 
Záchranná služba     155 
   
Policie Třemošnice     974 572 741 
Městský úřad Třemošnice    469 611 119 
       469 611 133 
   
Chytrá karanténa     1 221 
Nonstop infolinka (telefonní kontakty)   1 188 
Nonstop telefonická krizová pomoc    222 580 697 
Nonstop linka důvěry      465 524 252

Starší manželé 
z Ronova nad Doubravou 

shání výpomoc na úklidové práce 
v rodinném domku 

a dále i výpomoc na zahradě. 
Cena dohodou. 

Kontakt 774 657 034.

Ráda bych poděkovala panu starostovi 
a paní Hamsové za osobní gratulaci, nád-
hernou květinu a dárek k mým narozeni-
nám. 

Růžena Kosinová

Poděkování

Poděkování
Velice děkuji za blahopřání k mým naro-
zeninám panu starostovi M. Bubeníkovi 
a paní Hamsové. Moc mě to potěšilo. 

Marie Špinková


